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Annotatsiya: Bugungi kunda raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi barcha sohalarga 

yangiliklarini olib kermoqda. Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyotning istiqbollari, reklama 

sohasidagi o‗rni va ahamiyati, umuman olganda raqamli iqtisodiyot bizga nimalar beradi degan 

savollarga javob bo‗ladi. 
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Bugungi kunda jadallik bilan rivojlanayotgan raqamlashuv jarayoni ―yangi iqtisodiyot‖ni 

vujudga keltirdi. Kam oʻrganilgan va kun sayin chuqur tomir otib borayotgan bu bozor 

segmenti ishlab chiqaruvchilarga biznesda samarali marketing kampaniyalari uyushtirish, 

minimal xarajat qilib, maksimal foyda olish, tovar va xizmatlarni muvaffaqiyatli sotishning 

optimal usullarini taqdim etadi. Isteʼmolchi, xaridor va mijozlarga sifatli xizmat, qulaylik 

yaratiladi. Bu vaqtingiz tigʻiz paytida internet orqali tushlikka buyurtma berish, mobil ilova 

orqali taksi chaqirish, uzoqdagi yaqiningizga pul joʻnatishdan koʻra kengroq imkoniyatlar 

boʻlib, transchegaraviy biznes hamkorlik, elektron tijoriy maydon, masofaviy ofis kabilarni 

ham qamrab oladi. Respublikamiz rahbari  Shavkat Mirziyoev taʼkidlaganidek, ―Taraqqiyotga 

erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy axborot texnologiyalarini egallashimiz zarur va 

shart. Bu bizga yuksalishning eng qisqa yo‗lidan borish imkoniyatini beradi‖ Raqamli 

iqtisodiyot — bu iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy aloqalarni raqamli texnologiyalarni qo‗llash 

asosida amalga oshirish tizimidir. Baʼzida u internet iqtisodiyoti, yangi iqtisodiyot yoki veb-

iqtisodiyot degan terminlar bilan ham ifodalanadi. Raqamli iqtisodiyot hozirgi mavjud 

sohalarning yarmidan ko'prog'ida beqiyos o'zgarishlar keltirib chiqarishi ta'kidlanmoqda. 

Masalan: Jahon banki ekspertlari fikricha, tezkor internetdan foydalanuvchilar sonining 10 

foizga ko'payishi milliy iqtisodiyotlar yalpi hajmini har yili o'rtacha 0,4-1,4 foizga oshirish 

imkonini beradi optimallashtirish orqali katta foyda ko'rishga qaratilgan faoliyatdir. Dunyoda 

raqamli iqtisodiyot o'sishining sur'atlari yiliga deyarli 20 foizni tashkil etmoqda. Rivojlangan 

davlatlarda raqamli iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 7 foizga yetgan. Ular 
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hozirning o'zida raqamli iqtisodiyotning joriy qilinishidan. Bugungi kunda har bir davlat 

raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishni o‗zining ustuvor yo‗nalishi deb biladi. Davlat dasturlari 

yordamida raqamlashtirish, xavfsizlikni taʼminlash va huquqiy tartibga solish, mamlakatimizda 

raqamli savodxonlik darajasi tahlil qilinib rivojlanmoqda. O‗zbekiston ham raqamli iqtisodiyot 

sohasini rivojlantirishda jarayonga moslashish sur‘atini oshirmoqda.  Statistik ma‘lumotlarga 

ko‗ra, raqamli iqtisodiyotning mamlakatlar yalpi ichki mahsulotidagi ulushi AQShda 10,9 foiz, 

Xitoyda 10 foiz, Hindistonda 5,5 foizini tashkil etadi. ―Vouchercloud‖ portali tadqiqotchilari 

dunyodagi ―eng aqlli‖ 25 davlat ro‗yxatini e‘lon qildi. O‘tkazilgan tadqiqot natijalariga ko‗ra, 

birinchi o‗rinni Yaponiya egallagan. Kunchiqar yurt tadqiqotning asosiy ko‗rsatkichlari — 

Nobel mukofoti laureatlari soni, aholining o‗rtacha IQ (aql-zakovat) darajasi, maktablardagi 

o‗zlashtirish ko‗rsatkich bo‗yicha ham eng yuqori bahoga sazovor bo‗ldi. Yangi O‘zbekistonda 

amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida ochiqlik, xalqaro iqtisodiy-siyosiy aloqalarning 

rivojlanishi yurtimizda sanoat tarmoqlarini modernizatsiya qilish, texnik va texnologik jihatdan 

qayta jihozlash imkoniyatlarini yuzaga chiqardi. Bunga mamlakatimiz tashqi savdo hajmining 

o‗sishini misol qilib keltirish mumkin. ―Elektron hukumat‖, ―elektron boshqaruv‖, 

―telekommunikatsiya‖, ―internet‖, ―veb-sayt‖ kabi yuzlab iboralar hayotimizning ajralmas 

bo‗lagiga aylandi. IT kundalik hayotimizning barcha sohasini qamrab olmoqda. Raqamli 

iqtisodiyot jamiyatda muayyan o‗zgarishlarni yuzaga keltiradi, xususan, uning mehnat 

sharoitlariga ta‘siri sezilarli bo‗ladi. Raqamli transformatsiya sharoitida avtomatlashtirish 

jarayonlarining kuchayishi, sun‘iy intellekt, ulkan ma‘lumotlar bilan ishlaydigan analitik 

tizimlar, robotlardan foydalanish ko‗lamining ortishi mehnat resurslari uchun o‗rinbosar 

bo‗lib xizmat qiladi. Natijada biznes yuritish sharoitlari takomillashib va samaradorlik sezilarli 

darajada ortadi. Raqamli iqtisodiyot –  raqamli texnologiyalarga asoslangan elektron  biznesva 

elektron tijorat bilan chambarchas bog‗liq iqtisodiy faoliyat, hamda shu faoliyatnatijasida   

ishlab   chiqariladigan   va   sotiladigan   raqamli   tovarlar,   xizmatlaryig‗indisidir. Ba‘zida u 

internet iqtisodiyoti, yangi iqtisodiyot yoki veb-iqtisodiyotdegan terminlar bilan ham 

ifodalanadi.  Birinchi   marta   1995   yilda   amerikalik   dasturchi   Nikolas   

Negroponte―raqamli  iqtisodiyot‖   terminini  amaliyotga   kiritgan  bo‗lsa,  hozirda  bu   

istilohnibutun   dunyodagi   siyosatchilar, iqtisodchilar,   jurnalistlar,   tadbirkorlar   –   deyarli 

barcha qo‗llamoqda. davlatning raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish yo‗lini tanlaganligi axborot 

texnologiyalari sohasida va umuman, elektron hujjatlar aylanmasi sohasida yangi yo‗nalishlar 

ochib beradi. ―Raqamli texnologiyalar‖ tomon burilishga butun jahon internet tarmog‗i va 

sifatli aloqaning rivojlanishi sababchi bo‗ldi. Ta‘kidlash joizki, bugungi kunda bu tizimdan 

foydalanuvchilar oziq-ovqat, turli parfyumeriya va zamonaviy kiyim-kechak mahsulotlariga 

buyurtma berish uchun Telegram botlaridan faol foydalanmoqdalar. Shuningdek, turli 

internet do‗konlar, elektron to‗lov tizimlari ham faol rivojlanib bormoqda. Demak, 

fuqarolarimiz elektron bitimlarni amalga oshirishga ishonyaptilar. Faqat hozirgi kungacha 

foydalanuvchilar katta xarajatlar talab qilmaydigan kichik bitimlarni amalga oshirmoqdalar, 

o‗rtacha xarid hajmini oshirishga esa unchalik tayyor emaslar. Endigi masala o‗rtacha va yirik 

iqtisodiy bitimlar va moliyaviy operatsiyalarni raqamli texnologiyalar orqali amalga oshirishni 

rivojlantirishdan iborat. 

Raqamli iqtisodiyotga bo‗lgan qiziqish jamiyat va iqtisodiyotda ro‗y bergan jiddiy 

o‗zgarishlar tufayli sezilarli darajada o‗sdi. Bugungi zamonaviy texnologiyalar va platformalar 
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mijozlar, hamkorlar va davlat tashkilotlari bilan shaxsiy muloqotni minimallashtirish hisobiga 

korxonalar va jismoniy shaxslarga xarajatlarni qisqartirishga yordam berdi. Shuningdek, o‗zaro 

muloqotni yanada tez va oson yo‗lga qo‗yishga imkoniyat yaratdi. Natijada tarmoq resurslariga 

asoslangan, raqamli yoki elektron iqtisodiyot paydo bo‗ldi. 

"Raqamlashtirish" atamasi aslida yangi soʻz bo‗lib, innovatsion boshqaruv va ish yuritish 

jarayoniga IT yechimlarning jalb etilishini, buning samarasi o‗laroq esa internet buyumlardan 

tortib, elektron hukumatgacha bo‗lgan barcha tizimlarda axborot texnologiyalarini qo‗llashni 

ko‗zda tutadi. Raqamli iqtisodiyotning samaradorligiga nafaqat axborot texnologiyalarining 

qamrovi va infratuzilmaning mavjudligi, balki ishbilarmonlik muhiti, inson kapitali va 

muvaffaqiyatli boshqaruv instrumentlari kabi standart iqtisodiy mezonlar ham ta'sir ko‗rsatadi. 

Iqtisodiy taraqqiyot aynan ularga tayanadi, bu esa ushbu mezonlarning raqamli iqtisodiyot 

rivojlanishida avvalgiday muhim o‗rin tutishini bildiradi. Ta'kidlanishicha, raqamli 

texnologiyalar iqtisodiyotga bog‗liq 50 foizdan ortiq sohalarni keskin o‗zgartirib yuboradi. 

Ushbu qarash axborot texnologiyalari va raqamli platformalar biznes modellarni keskin 

o‗zgartirib, ularning samaradorligini vositachilarni bartaraf etishi va jarayonlarni 

optimallashtirishiga asoslangan. Raqamli iqtisodiyotning eng faol drayveri – bu davlatdir. U 

raqamli iqtisodiyotning asosiy buyurtmachisi va iste'molchisidir. Masalan, Xitoy bu maqsadlar 

uchun 9 mlrd dollar atrofida mablag‗ sarflagan. Bozor kapitalizatsiyasi 210 mlrd dollardan 

ziyod bo‗lgan Alibaba internet resursi ushbu sarmoyalarning to‗g‗ri yo‗naltirilganini isbotladi. 

Raqamlashtirishdan maksimal foyda olishni istagan davlat, zaruriy yuqori texnologik 

maxsulotlarning bozorini yaratishi va uni qo‗llab-quvvatlashi lozimdir. Shu bilan birga, parallel 

tarzda davlat boshqaruvi, muhim sohalar va korxonalar uchun xususiy ilovalarni rivojlantirgan 

holda, elektron iqtisodiyotning asosiy platformalarini nazorat qiluvchi instrumentlarni o‗z 

izmida saqlab qolish ham muhim hisoblanadi. 
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